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fra Danmark, der revolutionerer denne ordning 
her. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
I den forbindelse vil jeg gerne spørge fru Ritt 
Bjerregaard, om ikke hun som både kommissær 
og minister husker sager, hvor udspil fra Dan- 
mark har haft en endog ganske stor betydning. 

Jeg kommer sådan umiddelbart i tanke om 
diskussionen om eksport af farligt affald fra de 
rige lande til de fattige lande, hvor Danmark i 
kraft af en kommissær og en minister spillede en 
ganske stor og progressiv rolle; jeg kommer også 
til at tænke på gensplejsningen, hvor vi i kraft af 
meget aktive udspil har været med til at fastlæg- 
ge en EU-linje, og jeg er temmelig sikker på, at 
hvis taletiden var længere, så kunne man i løbet 
af relativt kort tid opridse mange, mange sager, 
hvor Danmark har spillet en stor rolle. 

I SF har vi den opfattelse, og det ved jeg ikke , 
om fru Ritt Bjerregaard med sin kommissærbag- 
grund kan bekræfte, at det ikke så meget er lan- 
dets størrelse som argumenternes slagkraft og 
ideernes styrke og det gennemarbejdede bag- 
grundsmateriale, der betyder noget i diskussio- 
nerne, og at det i hvert fald er fuldt så vigtigt for 
et lille land at bidrage med de ting. 

Kl. 17.45 

(Kort bemærkning). 
Ritt Bjerregaard (S): 
Diskussionen her viser jo en ret fundamentalt 
forskellig opfattelse af, hvordan EU-politik kan 
føres. EU-politik er jo ikke kun et spørgsmål om, 
at ministeren rejser ned til et møde, og så beslut- 
ter man et eller andet. EU-politik er i allerhøjeste 
grad et spørgsmål om nogle initiativer og nogle 
udspil, og jeg kan helt bekræfte, hvad hr. Jørn 
Jespersen nævnte, at der var et meget tæt sam- 
spil på det miljøpolitiske område, hvor der klart 
var nogle danske initiativer, der også kunne 
bakkes op af mig i den periode, hvor jeg var 
kommissær for miljøet, lige så vel som der kun- 
ne være udspil fra andre lande, som blev drøftet, 
og som kom til at spille en rolle for udviklingen 
af EU. 

Så det er bestemt ikke rigtigt, at medlemslan- 
dene ikke kan komme nogen vegne ved at kom- 
me med selvstændige udspil. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så går vi over i ordførerrækken til hr. Christian 
H. Hansen. 

Christian H. Hansen (DF): 
Forslaget her fra SF om, at regeringen skal arbej- 
de aktivt for fuld og hurtig liberalisering af EU's 
sukkermarked, kan Dansk Folkeparti følge langt 
hen ad vejen. Lige så vel som Dansk Folkeparti 
støtter en liberalisering af landbrugspolitikken, 
ja, så støtter vi også muligheden for en liberali- 
sering af sukkermarkedet. 

Som beskrevet i beslutningsforslaget er der jo 
tale om, at priserne bliver holdt kunstigt i live 
via milliardtilskud, som faktisk er lig med, at 
der forsvinder penge op af forbrugernes lom- 
mer. Det er vel egentlig også det, der er beskre- 
vet i beslutningsforslaget nederst på side 3, før- 
ste spalte og videre op i anden spalte. 

Umiddelbart virker det ganske ufornuftigt, at 
en produktion bliver holdt kunstigt i live af til- 
skud, men det har vel egentlig altid været sådan 
i EU, at såfremt et erhverv ikke kunne hvile or- 
dentligt i sig selv, ja, så fandt man hurtigt en til- 
skudsordning. Det synes Dansk Folkeparti er en 
vanvittig politik, og derfor har vi som sagt stor 
sympati for forslaget. 

Den midtvejsevaluering, der har været drøf- 
tet i dag, og som det er blevet sagt vil komme 
her i løbet af sommeren, må jeg altså indrømme, 
at vi gerne lige vil se, inden vi går videre. Vi tror, 
at hvis den kommer rimeligt hurtigt, ja, så kom- 
mer den i forbindelse med udvalgsbehandlin- 
gen af forslaget her, men som sagt er vi også vil- 
lige til at drøfte nogle ting i udvalget omkring 
det her. 

Jeg vil gerne sige, at regeringen kunne da 
godt på baggrund af debatten i dag sende et sig- 
nal om, at der er nogle i Folketinget, der ønsker, 
at der skal ske noget på det her område, noget, 
som går meget i retning af beslutningsforslaget 
fra SF. 

Som sagt vil vi lige afvente midtvejsevalue- 
ringen, ikke forstået på den måde, at vi vil af- 
vente, hvad reformudspillet bliver, fordi det kan 
jo tage endnu længere tid, men vi vil gerne lige 
se, hvad man skriver i den her evaluering, som 
kommer hen over sommeren, og hvis det viser 
sig, at den ikke trækker i en retning, som vil det, 
som beslutningsforslaget lægger op til, ja, så er 
vi villige til at trykke på de rigtige knapper. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Jeg vil godt sige tak til Dansk Folkeparti for den 
positive holdning, men bare lige for en ordens 
skyld afklare nogle ting, for det er jo klart, at jo 
flere udspil, man har set, jo mere sikker grund 


